

Protokół nr LXIII/2024
z sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego VI kadencji,
która odbyła się w dniu 27.03.2024 r.
w sali konferencyjnej budynku Starostwa Powiatowego
przy ul. Prusa 5 w Ząbkowicach Śl.

Rozpoczęcie sesji: godz. 10⁰⁰

W sesji udział wzięli Radni: lista obecności w załączeniu (zał. Nr 1)

W sesji udział wzięli goście zaproszeni: lista obecności w załączeniu (zał. Nr 2, 3)

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie LXIII sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego VI kadencji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu Nr LXII/2024 z sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 29.02.2024 r.
5. Informacja Starosty Ząbkowickiego o pracy Zarządu Powiatu w czasie od ostatniej sesji.
6. Omówienie Sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śl. w 2023 r. w tym realizacji zadań z zakresu pieczy zastępczej.
7. Omówienie Sprawozdania z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w roku 2023.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2024.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Ząbkowicki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
12. Informacja Przewodniczącego Rady o ilości i treści interpelacji, które wpłynęły w okresie od ostatniej sesji.
13. Interpelacje i zapytania Radnych.
14. Wolne wnioski, zapytania i oświadczenia.
15. Zakończenie LXIII sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego VI kadencji.

Ad. 1.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego otworzył obrady LXIII sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego. Następnie przywitał Radnych, a także Zarząd Powiatu, Skarbnika

Powiatu, kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji i straży, a także pozostałe zaproszone obecne osoby.

Ad. 2.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zwrócił się do Radnych o potwierdzenie obecności na dzisiejszych obradach za pomocą urządzenia do głosowania. Poinformował, że w obradach LXIII sesji Rady Powiatu VI kadencji uczestniczy 18 Radnych, więc obrady są prawomocne. Protokół z potwierdzenia obecności w systemie, **(zał. nr 4, 5)**.

Ad. 3.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego poinformował, że porządek dzisiejszej sesji Radni otrzymali wraz z materiałami. Zwrócił się do Radnych o przegłosowanie porządku obrad za pomocą urządzenia do głosowania.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 18 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania, i w wyniku głosowania jednogłośnie 18 głosami „za” (Radni: Czerniec Karolina, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Nieć Zbigniew, Marcinków Dariusz, Pęcak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Regner Andrzej, Szwarz Robert, Szymański Piotr, Wieja Waldemar, Wielowska Patrycja, Wolak Czesław, Woźniak-Łągiewka Danuta), przyjęła porządek obrad sesji. Protokół z przeprowadzonego głosowania, **(zał. nr 6)**.

Ad. 4.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego poinformował, że w Biurze Rady dostępny był do wglądu protokół Nr LXII/2024 z sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 29 lutego 2024r. Poinformował, że do dnia wczorajszego nie wpłynął żaden wniosek o zmianę protokołu ze strony Radnych. Zwrócił się do Radnych o przegłosowanie przyjęcia protokołu Nr LXII/2024 z sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 29 lutego 2024r. Protokół z przeprowadzonego głosowania, **(zał. nr 7)**.

Ad. 5.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego poinformował, że Radni otrzymali Informację Starosty Ząbkowickiego o pracy Zarządu w czasie od ostatniej sesji, **(zał. Nr 8)**, wraz z materiałami na sesję. Otworzył dyskusję.

Kazimierz Piątkowski, Radny cyt. „posiedzenie Zarządu w dniu 12 marca pkt 9 zapoznano się z pismem Ministerstwo Infrastruktury odnośnie dofinansowania 2 dróg, jedna to jest w Błotnicy, druga w Witostowicach. Jaka to była odpowiedź Ministerstwa Infrastruktury”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki, cyt. „odpowiedź negatywna z Ministerstwa Infrastruktury”.

Kazimierz Piątkowski, Radny cyt. „To mnie nie dziwi. W takim razie posiedzenie w tym samym dniu, pkt 15, zapoznanie z pismem Wojewody Dołnośląskiego dotyczące zwiększenia stawki dla obywateli Ukrainy przebywających w Bardzie. Tutaj chciałbym troszkę kilka zdań powiedzieć na ten temat. Proszę Państwa, moja rodzina pochodzi z Wołynia. Połowa rodziny została tam na stałe w dołach bezimiennych zamordowana. Musieliśmy opuścić swój majątek i wygoniono nas

tutaj. Ukraińcy do tej pory nie pozwalają nam odnaleźć swoich bliskich. To nie są chrześcijanie, bo prawdziwy chrześcijanin potrafi wznieść się ponad wszelkie animozje i pozwolić godnie pogrzebać swoich bliskich. A potwarz rzucona przez prezydenta naszemu narodowi, kiedy prezydent Polski przemawiał w ONZ-cie, a on się odwrócił razem ze swoją delegacją i wyszedł w tym czasie, kiedy prezydent Polski przemawiał w ONZ-cie, to był potwarz rzucony naszemu narodowi w twarz. Dlatego ja nie zgadzam się z tym, żeby dofinansowywać, jeżeli chcą, proszę bardzo, mogą oni zapłacić. Te dzieci mogą być u nas, ale niech oni płacą za to. Nie możemy dalej tolerować takich zachowań. Już nie mówiąc o tym, że w tej chwili z premedytacją Ukraina chce niszczyć nasze rolnictwo. Bo każdy, kto chociaż trochę ma wspólnego z rolnictwem, albo mieszka na wsi, wie doskonale, że taka sytuacja, która w tej chwili istnieje, zagraża w ogóle istnieniu naszemu rolnictwu. Jeżeli my mamy pomagać Ukrainie, to już skończyło się to, że będziemy bezrefleksyjnie pomagać i dalej żyć, kiedy oni nas w ten sposób traktują. I chciałbym to tylko tak w formie dygresji, ale to, że ewentualne zwiększenie stawki, chciałbym, żeby jasny poszedł sygnał od naszej Rady, że my owszem, możemy to robić, ale coś za coś. Dalej nie może być w ten sposób zachowanie się Ukraińców w stosunku do Polski i Polaków, nie mówiąc o tym, co się dzieje na granicy ukraińsko - polskiej, gdzie słyszy się wrzaski Śmierć Lachom, bo kiedy to słyszę, kiedy ojciec opowiadał, to dreszcze mnie przechodzą, jeżeli to dalej mamy, mamy w tym kierunku się rozwijać. Właściwie odpowiedzi na ten punkt nie spodziewam się i przejdę tutaj do drugiego punktu. Pkt 16, zatwierdzenie dotacji na jednego ucznia szkoły placówki niepublicznej w 2024 roku. I tutaj chciałbym troszkę, zająć kilka słów, powiedzieć na ten temat. Przedwczoraj zwrócili się nauczyciele z KLO w Henrykowie do mnie, żeby na dzisiejszej Radzie tą sprawę poruszył, gdyż ci nauczyciele nie dostali żadnych podwyżek. I teraz chciałbym, żeby Starosta powiedział czy subwencje, które na ucznia zostały przyznane, czy w tych subwencjach jest zawarta także podwyżka dla nauczycieli, i czy w ogóle podwyżka dla nauczycieli szkół niepublicznych została przekazana do Henrykowa. Bo jak na przedwczorajszy dzień, takich podwyżek nauczyciele z KLO nie dostali. Tutaj chciałbym odpowiedzieć”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki, cyt. „Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, Drodzy Goście, ale odniosę się jeszcze do poprzedniego pytania tego piętnastego. Ze zwiększoną tą dotacją dla dzieci. Ponieważ ja pół roku temu wystąpiłem albo wcześniej o to, żeby zwiększyć tą dotację na dzieci ukraińskie, które przyjechały do Polski, ponieważ my jako powiat, dlaczego mielibyśmy finansować ten pobyt, czy dokładać do tego pobytu z budżetu powiatu. I do tej pory praktycznie nie miałem odpowiedzi. Po wizycie u Wojewody zwiększono nam tą stawkę, żebyśmy my jako powiat, jako podatnicy w powiecie, nie dokładali do tego wydarzenia. Nie z naszej przyczyny nie będę komentował w jakiej sytuacji, to są dzieciaki, trzeba pomóc i ktoś podjął taką decyzję wcześniej, jak wybuchła wojna. W związku z tym trzeba tutaj godnie reprezentować Państwo Polskie i wydaje mi się, że to, że dostaliśmy zwiększoną dotację, jest jakby jak najbardziej na miejscu i odpowiednie, że nie my jako podatnicy, nie będziemy do tego dokładać. To po pierwsze. Po drugie sytuacja w rolnictwie poruszył Pan Kazimierz. Oczywiście, wyjątkowo trudna, tylko jak półtora roku do 2 lat temu, mówiliśmy o sytuacji w rolnictwie, że trzeba się spotkać, że trzeba podejmować decyzję, że trzeba zablokować granicę to mówiono, że nie, no będzie dobrze. Będziemy budować magazyny, będzie wyższa cena i w takim nastroju doprowadzono do sytuacji takiej, jaka jest dzisiaj i trudno dzisiaj komentować to, czy zwać na kogokolwiek winy, jeżeli to właśnie te dzisiejsze, jakby decyzje, czy porozumienia z rolnikami

pokazują, że robi się, zaczyna się robić posunięcia takie, które w jakiś sposób pomogą i zablokują właśnie tą niekontrolowaną dostawę tej żywności. Bo to nie tylko zboże, bo to jeszcze za zbożem w ślad idą jeszcze inne produkty, które zakłócają, zaburzyły totalnie rynek w rolnictwie, i w tym momencie faktycznie rolnicy znaleźli się w bardzo trudnej sytuacji, i trzeba to wyprostować, no trudno w jakiś sposób ktoś, kto podejmuje się roli zarządzania musi znaleźć na to klucz, i uważam, że są takie działania podjęte, i w najbliższym czasie pewnie będzie to niełatwe. Zostaną takie kroki i decyzje podjęte, które wyprostują tę sytuację. Pewnie nie będzie to z dnia na dzień, nie będzie to szybko, ale wierzę, że to da się naprawić. Natomiast drugie pytanie, dotacje na ucznia, my przekazujemy dotacje dla niepublicznych placówek, więc wszystkie niepubliczne placówki otrzymają te dotacje. Właśnie Pani Skarbnik mi przekazała przed chwileczką informację, że przygotowane jest przelew na przekazanie tych środków finansowych, bo myśmy też niedawno te środki, tą pulę na te podwyżki otrzymali, więc też katolickie liceum otrzyma te pieniądze”.

Kazimierz Piątkowski, Radny cyt. „to jest w ramach subwencji, czy to jest osobna pula”.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu cyt. „Proszę Państwa, my jako jednostka samorządu terytorialnego do jednostek niepublicznych przekazujemy dotacje. Natomiast w gestii już dyrektora organu prowadzącego tak jest jakby wypłata. To nie my, to nie my tutaj jako powiat. Natomiast środki są przekazywane w miesięcznych transzach do KLO. Po ogłoszeniu, zaktualizowaniu tych kwot dotacji, faktycznie następuje przeliczenie, wyrównanie za miesiące styczeń, luty, marzec i tutaj samorząd również ma ten czas na tą procedurę przeliczenia i do końca kwietnia jakby wypłacenia. My to robimy z wyprzedzeniem do końca marca tej jednostki również otrzymają te środki, które wynikają z przeliczenia dotacji”.

Kazimierz Piątkowski, Radny cyt. „czyli to jest do końca kwietnia z wyrównaniem od stycznia. Tak. Ale w tej chwili jeszcze nie zostały przekazane”.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu cyt. „są zaplanowane na dzień jutrzejszy do wypłaty”.

Kazimierz Piątkowski, Radny cyt. „zapoznano się z pismem Biura Związku Powiatów Polskich dotyczącym współpracy z miejską wspólnotą terytorialną Rübizne w Ukrainie, też bym w ogóle chciał porozmawiać na temat tej współpracy. Bo z tamtej strony nie widzę współpracy, może jakieś tam terytorialne, ale tu najwyższy czas, żeby to podciągnąć pod ogólne stosunki Polsko - Ukraińskie. System. Zatwierdzono projekt aktualizacji numer 8 odnośnie planu działania systemu państwowego ratownictwa medycznego dowództwa dolnośląskiego. Po zapoznaniu się z przedmiotową aktualizacją oraz opinią dyrektora samodzielnego publicznego Pomoc doraźna. Jak to wygląda w tej chwili na dzień dzisiejszy z tą pomocą doraźną i tak dalej. Bo tam wiem, że są zawirowania cały czas gdzieś do Strzelina wożą ludzi jeżdżą”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki, cyt. „Tak się zmieniło właśnie w ostatnim czasie, że ten rejon operacyjny obejmuje właściwie całą Polskę i system wywoływania karetok wywołuje z automatu tę, która jest najbliższą danego zdarzenia, żeby to przyspieszyć działania karetok. Stąd też, no nie ma tak jak kiedyś mieliśmy te operacyjne rejony wyznaczone na terenie powiatu, tylko lub zaznaczaliśmy o fragment powiatu sąsiedniego. W tej chwili no jest to zupełnie inaczej. Karetki działają w systemie ogólnym Dolnego Śląska, więc są wywoływane tak jak powiedziałem wcześniej, w zależności od potrzeby, ta karetka, niezależnie od kogo pochodzi

tak krótko mówiąc, musi jechać do najbliższego zdarzenia. Jeżeli jest wywołana z systemu. To po pierwsze. Po drugie, z racji tego, że u nas przez to, że ten rejon się tak mocno rozbudował czy rozszerzył, Pani Dyrektor wystąpiła do Pana Wojewody o to, żebyśmy wprowadzili do systemu na naszym terenie jeszcze jedną karetkę do rejonu operacyjnego Wrocławskiego, żeby uzupełnić te braki właśnie przy wyjazdowych takich długich trasach, gdzie są karetki wywoływane poza teren powiatu w sytuacjach jakichś ekstremalnych może się zdarzyć, że brakuje karetki na terenie powiatu. Taka czwarta karetka, którą włączyli byśmy, podstawową do systemu tutaj na teren powiatu załatwiłaby najprawdopodobniej w pełni zabezpieczenie tego terenu, że nie musielibyśmy sięgać po karetki z innych powiatów sąsiednich. I takie działania są podjęte. Pani dyrektor wystąpiła. Ja też będę tutaj wnioskował do wydziału zarządzania kryzysowego o włączenie takiej karetki, zaopiniowanie do systemu tej naszej karetki. Mam nadzieję, że w najbliższym czasie coś takiego się wydarzy. To w pełni zabezpieczy, jakby potrzeby naszego powiatu, jeżeli chodzi o system karetek tych podstawowych, działających w systemie”.

Bardzo dziękuję. Czy ktoś chciałby jeszcze zadać pytania panu staroście? Nie widzę w takim razie dziękuję panu staroście za odpowiedź i. I państwu radnym również zdecydowanie pytań Pkt 6 omówienie sprawozdania z działalności powiatowego centrum pomocy rodzinie w Ząbkowicach Śląskich 2023 roku z realizacji zadań z zakresu pieczy zastępczej. Pani dyrektor wraz z pracownikami przygotowała taką spra. To zdanie. Jest to dosyć obszerne państwo otrzymali ten dokument na pocztę mailową. Czy są pytania do pani dyrektor? Nie widzę w takim razie poproszę o opinie odnośnie sprawozdania przewodniczącą Komisji Budżetowej i panią Ewę Xzo. Dziękuję i przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego infrastruktury pana Mariana Kozar. Dziękuję bardzo. W takim razie dziękuję pani dyrektor za. Naprawdę obszerny materiał, który państwa przygotowali wraz z pracownikami i dziękuję za współpracę w tamtym roku. Pkt 7 o wymienienie sprawozdanie z realizacji powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych w roku 2023. Sprawozdanie to również przygotowała pani dyrektor Marta Kocioł wraz z pracownikami PCPR. Czy są pytania odnośnie tego sprawozdania radnych do pani dyrektor? Nie widzę w takim razie poproszę o opinię odnośnie tego sprawozdania przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego infrastruktury pana Mariana Kozyra. Bardzo dziękuję i również pani dyrektor dziękuję za to sprawozdanie Pkt 8? Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej, społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 2024 roku.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego w związku z brakiem pytań zamknął dyskusję w tym temacie.

Ad. 6.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego poinformował, że Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śl. w 2023 r. w tym realizacji zadań z zakresu pieczy zastępczej, (zał. nr 9), zostało przygotowane przez Panią Martę Kociołowicz, Dyrektora PCPR w Ząbkowicach Śląskich oraz pracowników tej jednostki, i zostało przekazane Radnym na skrzynki emilowe. Otworzył dyskusję. W związku z

brakiem pytań poinformował, że Sprawozdanie było przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji Budżetowej oraz Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury. Zwrócił się do Pani Ewy Figzał, Przewodniczącej Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii Komisji.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej Kultury poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii. Zwrócił się do Pana Mariana Kozyry, Przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury o przedstawienie opinii Komisji.

Marian Kozyra, Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii. W związku z brakiem pytań zamknął dyskusję w tym temacie.

Ad. 7.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego poinformował, że Sprawozdanie z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w roku 2023, (zał. nr 10), zostało przygotowane przez Panią Martę Kociołowicz, Dyrektora PCPR w Żąbkowicach Śląskich oraz pracowników tej jednostki, i zostało przekazane Radnym na skrzynki emilowe. Otworzył dyskusję. W związku z brakiem pytań poinformował, że Sprawozdanie było przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury. Zwrócił się do Pana Mariana Kozyry, Przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury o przedstawienie opinii Komisji.

Marian Kozyra, Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii. W związku z brakiem pytań zamknął dyskusję w tym temacie.

Ad. 8.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego poinformował, że projekt uchwały został przygotowany przez Panią Martę Kociołowicz, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Żąbkowicach Śląskich wraz z pracownikami jednostki. Dodał, że Radni otrzymali projekt uchwały wraz z materiałami na sesję drogą elektroniczną.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego w związku z brakiem pytań poinformował, że uchwała była przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji Budżetowej. W związku z tym zwrócił się do Pani Ewy Figzał, Przewodniczącej Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii Komisji.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej Kultury poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii. Zwrócił się do Pana Mariana Kozyry, Przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury o przedstawienie opinii Komisji.

Marian Kozyra, Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii. Otworzył dyskusję, i zapytał, jakie są kryteria w tym roku przyznania dofinansowania do wczasów rehabilitacyjnych.

Marta Kociołowicz, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich poinformowała, że w pierwszej kolejności dofinansowanie otrzymują dzieci, a jak zostaną środki, to osoby, które nie korzystały z tego dofinansowania nigdy oraz osoby, które nie korzystały w zeszłym roku.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, jaka jest wysokość dofinansowania.

Marta Kociołowicz, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że wysokość dofinansowania zależy od kwartału w który wnioskodawca jedzie na turnus rehabilitacyjny.

Kazimierz Piątkowski, Radny zapytał, czy ze środków PCPR można dofinansować budowę windy do kościoła dla osób niepełnosprawnych.

Marta Kociołowicz, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że można dofinansować inwestycji realizowanych przez organizacje i związki tego typu.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu w związku z brakiem pytań zamknął dyskusję. Ogłosił głosowanie za pomocą urządzeń głosujących nad projektem uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku, **(zał. nr 11)**.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 18 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania, i w wyniku głosowania jednogłośnie 18 głosami „za” (Radni: Czerniec Karolina, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Nieć Zbigniew, Marcinków Dariusz, Pęcak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Regner Andrzej, Szwarz Robert, Szymański Piotr, Wieja Waldemar, Wielowska Patrycja, Wolak Czesław, Woźniak-Łągiewka Danuta), Rada Powiatu Ząbkowickiego podjęła uchwałę w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku, **(zał. nr 12)**, Protokół z przeprowadzonego głosowania, **(zał. nr 13)**.

Ad. 9.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego zwrócił się do Pani Bogumiły Mazur, Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Żąbkowickiego.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Żąbkowickiego, **(zał. nr 14)**. Poinformowała, że w uchwale Nr LX/342/2023 Rady Powiatu Żąbkowickiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Żąbkowickiego wprowadza się następujące zmiany: załącznik nr 1 do Uchwały Nr LX/342/2023 Rady Powiatu Żąbkowickiego z dnia 28 grudnia 2023 r. otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Załącznik nr 2 do Uchwały Nr LX/342/2023 Rady Powiatu Żąbkowickiego z dnia 28 grudnia 2023 r. otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Zmianie ulegają objaśnienia do wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Żąbkowickiego na lata 2024-2037, które otrzymują brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, i Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego podziękował za przedstawienie uchwały. Poinformował, że uchwała była przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji Budżetowej. W związku z tym zwrócił się do Pani Ewy Figzał, Przewodniczącej Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii Komisji.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej Kultury poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii. Zwrócił się do Pana Mariana Kozyry, Przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury o przedstawienie opinii Komisji.

Marian Kozyra, Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii. Otworzył dyskusję. W związku z brakiem pytań ogłosił głosowanie za pomocą urządzeń głosujących nad projektem uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Żąbkowickiego.

Ustawowy skład Rady Powiatu Żąbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 18 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania, i w wyniku głosowania jednogłośnie 18 głosami „za” (Radni: Czerniec Karolina, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Nieć Zbigniew, Marcinków Dariusz, Pęczak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Regner Andrzej, Szwarc Robert, Szymański Piotr, Wieja Waldemar, Wielowska Patrycja, Wolak Czesław, Woźniak-Łągiewka Danuta), Rada Powiatu Żąbkowickiego podjęła uchwałę w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Żąbkowickiego, **(zał. nr 15)**. Protokół z przeprowadzonego głosowania, **(zał. nr 16)**.

Ad. 10.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego zwrócił się do Pani Bogumiły Mazur, Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Żąbkowickiego na rok 2024.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Żąbkowickiego na rok 2024, **(zał. nr 17)**. Poinformowała, że w planowanych dochodach budżetu wprowadza się zgodnie z załącznikiem nr 1 następujące zmiany: dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 2 538 670,39 zł., dokonuje się przeniesienia w planowanych dochodach w kwocie 60 000,00 zł. W planowanych wydatkach budżetu wprowadza się zgodnie z załącznikiem nr 2 następujące zmiany: dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków o kwotę 2 538 670,39 zł. Dokonuje się przeniesienia w planowanych wydatkach w kwocie 560 281,48 zł. Po wprowadzeniu zmian zgodnie z §1, §2: dochody Powiatu przed zmianą 155 475 723,26 zł po zmianie 158 014 393,65 zł, w tym: dochody bieżące przed zmianą 137 654 212,22 zł. po zmianie 140 154 605,22 zł., dochody majątkowe przed zmianą 17 821 511,04 zł po zmianie 17 859 788,43 zł. Wydatki Powiatu przed zmianą 158 297 723,26 zł po zmianie 160 836 393,65 zł, w tym: wydatki bieżące przed zmianą 138 094 674,56 zł po zmianie 140 091 412,54 zł., wydatki majątkowe przed zmianą 20 203 048,70 zł po zmianie 20 744 981,11 zł. Przychody Powiatu bez zmian. Rozchody Powiatu bez zmian. Deficyt Powiatu bez zmian.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego podziękował za przedstawienie uchwały. Poinformował, że uchwała była przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji Budżetowej. W związku z tym zwrócił się do Pani Ewy Figzał, Przewodniczącej Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii Komisji.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej Kultury poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii. Otworzył dyskusję. W związku z brakiem pytań ogłosił głosowanie za pomocą urządzeń głosujących nad projektem uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Żąbkowickiego na rok 2024.

Ustawowy skład Rady Powiatu Żąbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 18 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania, i w wyniku głosowania jednogłośnie 18 głosami „za” (Radni: Czerniec Karolina, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Nieć Zbigniew, Marcinków Dariusz, Pęczak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Regner Andrzej, Szwarc Robert, Szymański Piotr, Wieja Waldemar, Wielowska Patrycja, Wolak Czesław, Woźniak-Łągiewka Danuta), Rada Powiatu Żąbkowickiego podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Żąbkowickiego na rok 2024, **(zał. nr 18)**. Protokół z przeprowadzonego głosowania, **(zał. nr 19)**.

Ad. 11.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Żąbkowickiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Żąbkowicki oraz warunków

i zasad korzystania z tych przystanków, **(zał. nr 20)**. Poinformował, że Radni otrzymali projekt uchwały wraz z materiałami na sesję drogą elektroniczną. Otworzył dyskusję. W związku z brakiem pytań poinformował, że przedmiotowa uchwała była przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury. Zwrócił się do Pana Mariana Kozyry, Przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury o przedstawienie opinii Komisji.

Marian Kozyra, Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii. Otworzył dyskusję. W związku z brakiem pytań ogłosił głosowanie za pomocą urządzeń głosujących nad projektem uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Ząbkowicki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 18 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania, i w wyniku głosowania większością głosów 17 głosami „za” (Radni: Czerniec Karolina, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Marcinków Dariusz, Pęcak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Regner Andrzej, Szwarc Robert, Szymański Piotr, Wieja Waldemar, Wielowska Patrycja, Wolak Czesław, Woźniak-Łągiewka Danuta), przy jednym głosie „wstrzymującym się” (Radny: Nieć Zbigniew) Rada Powiatu Ząbkowickiego podjęła uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Ząbkowicki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, **(zał. nr 21)**. Protokół z przeprowadzonego głosowania, **(zał. nr 22)**.

Ad. 12.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił informację o ilości i treści pism, które od ostatniej sesji wpłynęły do Rady Powiatu Ząbkowickiego:

- Życzenia z okazji Świąt Wielkanocnych od Dyrektora GCEiS w Ziębicach, Burmistrza Ziębic i Przewodniczącej Rady Miejskiej w Ziębicach, Dyrektora i pracowników PUP w Ząbkowicach Śląskich, Dyrektora Szkoły Podstawowej w Henrykowie, Dyrektora KLO w Henrykowie wraz z pracownikami i uczniami, Prezesa Zarządu Związku Powiatów Polskich, Pani Agnieszki Leszczyńskiej, Senatora RP oraz Pani Izabeli Katarzyny Mrzygłockiej Posłanki na Sejm RP, Pani Moniki Wielichowskiej, Wicemarszałkini Sejmu RP.
- Pismo Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Wałbrzychu w sprawie rozpatrzenia zgodnie z właściwością sprawy, **(zał. nr 23)**.
- Pismo Mieszkańców i Rady Sołectkiej Starczowa w sprawie prośby o partycypację w kosztach przebudowy drogi łączącej Kamieniec Ząbkowicki z Niedźwiednikiem, **(zał. nr 24)**.

Ad. 13, 14.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego zapytał, czy Radni chcą złożyć interpelacje, zapytania, wolne wnioski, zapytania i oświadczenia.

Marian Kozyra, Radny cyt. „Państwo, pozwolicie, że jako pierwszy wyrwałem dlatego, że muszę opuścić posiedzenie sesji. Ja bym chciał w imieniu własnym i rodziny podziękować wszystkim, poczynawszy od tych, co pracują od Pana Edka, poprzez pracowników, dyrektorów, i was kochani Radni i gości zaproszonych i kończąc na Staroście, za współpracę, za współpracę i co złego, to nie ja. Każdy tu krzyczy, że jest katolikiem, to mi wybaczyć, wcześniej czy później. W czym jest rzecz. Ja bym chciał, żeby było lepiej, ale pewnych rzeczy się nie da przeskoczyć. Jeszcze raz wszystkiego dobrego. Przepraszam, co to co złego, to nie ja. A druga rzecz, proszę Państwa. Święta się zbliżają, człowiek załatany, więc życzę wam wszystkiego, wszystkiego dobrego, wszystkiego, dobrego i liczę Pani Radna, że tego kopa pani sprzeda. Dziękuję bardzo”.

Czesław Wolak, Radny cyt. „Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Szanowni Radni, drodzy Goście, ja chciałem tylko na moment jeszcze wrócić do tego słynnego projektu Transformersi. I zadałem sobie troszeczkę trudu i wszedłem na stronę jednego z najważniejszych partnerów tego projektu i więc spróbuję tutaj zacytować, ponieważ to nie są moje słowa, tylko “więc jest to firma SA. Synth, firma SA z siedzibą w Lublinie”. Co to znaczy SA. Dla przypomnienia spółka akcyjna. Do tego z siedzibą w Lublinie, z kapitałem założycielskim 700.000. I proszę zauważyć ona, jak gdyby nadzoruje ten cały projekt. Również takie projekty są nie tylko u nas tutaj w powiecie żąbkowickim, ale chyba w 5 szkołach jeszcze jak dobrze pamiętam. Więc ta firma SA wystąpiła o środki publiczne i otrzymała firma akcyjna otrzymała wysokości 3.600.000 milionów. Proszę zauważyć środki publiczne, które założymy, no tak trudno są dostępne dla firm, które założymy, działają na obrzeżach, usługach i przemyśle, są praktycznie nie do zdobycia, albo bardzo trudne do zdobycia. I ta firma otrzymuje 3.600.000 na prowadzenie własnej działalności. Daj Boże każdemu te 3.700.000 tylko tyle chciałem powiedzieć. Jeszcze tylko dodam, że jak bardzo łatwo się szafuje, założymy publicznymi środkami, nieważne, że z Unii, bo tam założymy Unia fundusze europejskie, ale te pieniądze powinny iść na podniesienie poziomu gospodarki polskiej. Jeżeli cokolwiek chcemy znaczyć, a powinniśmy znaczyć z racji, że mamy 36 milionów, to powinniśmy mieć 3 hasła podstawowe, gospodarka, gospodarka i jeszcze raz gospodarka. To nam da założymy, jak gdyby tą możliwość, że będą założymy z nami się liczyć, no nie powiem, że w świecie, ale na pewno założymy w Europie. Dziękuję bardzo”.

Robert Szwarz, Radny cyt. „ja chciałem się odnieść, jak były pytania do Pana Starosty, nie chciałem się wtrącać. To były pytania do Pana Starosty, nie do mnie, ale dotyczyły też mnie. To Pan Kazimierz, obrońca rolników w tej chwili, ale jak ja rok temu mówiłem, że powinniśmy nawet zwołać specjalną sesję, w związku z tym wszystkim, co się wydarzało już w ubiegłym roku, to nie dobry rząd, dobra zmiana, wszystko gra. Doprowadzili do tego, co doprowadzili, a dzisiaj ci sami ludzie, którzy doprowadzili, próbują jeszcze na tym zbić kapitał polityczny i przeszkadzać to, co się teraz próbuje naprawić w ogóle w tym całym systemie, jakim jest rolnictwo. Dotyczy mnie to osobiście, bo prowadzę działalność rolniczą i wiem jak to wszystko wygląda. I nie zgodzę się z takim kłamstwem, z takim, no trudno nazwać to, co Pan Kazimierz wyprawia, i w ogóle pokroju politycy jego, że w taki sposób próbują jeszcze tumanić, brzydko powiem ludzi, to nie można tego słuchać, nie można tego słuchać. To co wyrabiali z Ukrainą, tak samo namawiali, wszystko. Ja zgadzam się, a teraz przeciwko wszystkiemu już nagle i

wszystko jest przeciwko, no nie rządzą. Proszę bardzo, nie przeszkadzajcie, dajcie szansę ludziom, którzy chcą to naprawić, chcą to zrobić po swojemu i myślę, że zrobią, bo są różne propozycje. A przypomnę jeszcze, że już były sygnały, i to nie z opozycji dawniejszej do rządu, tylko mówił to minister rolnictwa, który był w rządzie PiS-u, Pan Krzysztof Ardanowski mówi, sam potwierdzał to i mówił, przyznał się do tego, że był na spotkaniu jak Prezes Kaczyński mówi z rolnictwem, z rolnikami, poradzimy, damy im, dosypujemy grosza, pazerni są na to. Będzie spokój. Był faktycznie był spokój do wyborów, do wszystkiego. W tej chwili jest dopiero ten problem się ukazał, ale to 2 lata było szykowane pod to, żeby doprowadzić, rujnowane było rolnictwo, wieś była rujnowana, doprowadzane do tego stanu, jaki jest, i w tej chwili jest trudna sytuacja, naprawdę jest trudna i kto się zajmuje to wie. Bo jeżeli nie będzie jakichś systemowych rozwiązań, nie będzie zmian docelowych to naprawdę wszyscy, ja osobiście podniosę ręce do góry po żniwach. Bo wkładam duże dzisiaj pieniądze. Nie wiem co będzie, bo dzisiejsze ceny za nasze produkty nie zwrócą tego, co my musimy włożyć, a cały czas jest agrotechniczny czas w tej chwili, że trzeba, bo trzeba wilgoć złapać, trzeba wykonać tą pracę, nawozy, środki ochrony roślin, koszty są ogromne i musimy to robić. My nie możemy czekać, że ktoś tam mam powie, a jutro, pojutrze a może będzie jakaś nadzieja. Nie, my musimy wkładać ogromne pieniądze i musimy to robić. To jest narobili bałaganu straszego, rok temu się spierałem tutaj z Radnym Piątkowskim i mówiłem, że taka będzie sytuacja, bo jest to szykowane. To odpowiadał do mnie, że nie że jest wszystko ok, wszystko w porządku. Dzisiaj mówi odwrotnie, no to ja, jeżeli tak podchodzimy do sytuacji, taką odwagę mamy, to bardzo boję tego wszystkiego. Chciałbym się też jeszcze odnieść do dróg powiatowych. Powiat był zapowiadany cały czas przez tamtą ekipę rządzącą do likwidacji, taka była cały czas sytuacja do likwidacji powiaty. Moim zdaniem, jeżeli tak ma być dalej, jeżeli się nic nie zmieni, i to co jest przepisane do powiatu, drogi powiatowe, na przykład do naszego powiatu 400 km, jak my będziemy mieli takie marne pieniądze na wyremontowanie, na otworzenie naszych dróg, to nic z tego. To lepiej niech te powiaty będą zamknięte, a tu się musi zmienić. Ja jedno chcę powiedzieć, nie wiem, może Pan Starosta potwierdzi to, ale mówił nam na Zarządzie, że na Konwencie Starostów był wiceminister infrastruktury Pan Paweł Gancarz, i twierdzi, że ja też to mam potwierdzone, że opracowuje program, który będzie inaczej współfinansowany na drogi powiatowe. Miejmy nadzieję, że to się powiedzie i coś się zmieni. Bo gdzie teraz się pojedzie, na każdą miejscowość każdy mówi, no wczoraj byłem w Bożnowicach na spotkaniu i sołtys mówi, że jedyny jestem, co się nie boję przyjechać na wiejskie spotkanie, bo tu drogi nie ma praktycznie. Dlaczego ja mam się bać pojechać na jakiegokolwiek spotkanie. Powiedziałem im ja bardzo życzę wszystkim kandydatom, żeby się dostali do powiatu. Jeżeli w tej sytuacji jaka jest, zgodzą się i znajdą te środki i zrobią, gratuluję bardzo. Musi być zmiana systemowa i inna co do finansowania dróg powiatowych, bo jeżeli nie, to szkoda, że te drogi są napisane powiatowe. A tym bardziej wojewoda nam przekazał 14,5 km drogi, on się nie pytał, bo zmiana powiedział, że nie wypełnia wymogów z Ziębic do Chałupek, drogi wojewódzkiej, bo za wąska no i przekazał, nikt się nie pytał do remontu praktycznie cała. Wiele innych dróg tutaj jest naprawdę potrzebna cała zmiana systemowa, niektóre te drogi powiatowe nawet się nie nadają też z racji tego, że nie spełniają ram dróg powiatowych, też trzeba prowadzić jakiś program, oddać to na gminne. Gminy świetnie sobie poradziły, praktycznie mają wszystkie drogi poremontowane. A powiaty zostały z tym. To jest najgorszy problem, jaki może być drogi powiatowe. Dziękuję bardzo”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego cyt. „ja tylko chciałbym odpowiedzieć jeszcze odnośnie tych wniosków co Pan składał. Przypomnę, że w lipcu była tutaj sesja nadzwyczajna i był poruszany temat od podmiotów na temat skupu zbóż. Na mój wniosek w porządku obrad sesji w tym roku w miesiącu czerwcu jest taki punkt już uwzględniony. Natomiast z Zarządu nie było żadnego pisma oficjalnego, żeby zwołać sesję nadzwyczajną dotyczącą skupu zbóż i żniw. Nie ma takiego dokumentu i Pan jako Członek Zarządu mówi tutaj nieprawdę”.

Robert Szwarc, Radny cyt. „ale ja nie mówiłem, że jako Zarząd, tylko mówiłem jako osobiście Radny, chciałem taką debatę przeprowadzić, ale Pan Przewodniczący, wycofałem się wtedy po rozmowie z Panem Przewodniczącym, bo żeby nie rozwalić urlopów i tak dalej, tak było. No niestety nie chciałem tego”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego cyt. „ale podaje Pan dalej nieprawdę, dlatego że po moim urlopie, który trwał dokładnie 7 dni, była sesja nadzwyczajna. Takie posiedzenie było tutaj na sali. Były pisma od podmiotów skupujących, przypomnę Woźniak, Pan Tracz, które podawały”.

Robert Szwarc, Radny cyt. „Panie Przewodniczący, ale ja nie mówię, że nie było, tylko mówię, że mam mój już była wtedy dyskusja z panem Radnym Piątkowskim, że później odbyło się to tak. Tylko ja mówię to, co było, że już były te sygnały o tym. Ja tutaj nie spieram się”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego cyt. „ja uważam, że Rada stanęła”.

Robert Szwarc, Radny cyt. „tak, i dlatego były problemy. Sam Pan potwierdza, że już były te problemy zgłaszane. No a nie można mówić, że teraz się to stało, w tym roku”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego cyt. „Pan podawał, że nie było z posiedzenia. Było takie posiedzenia odbyło się w ciągu 14 dni od Pana wniosku, który pan złożył. Natomiast przypomnę tylko, jaka jest procedura składania wniosków, na piśmie i musi być co najmniej 3 radnych podpisanych, a nie jeden radny. Nie ma takiego czegoś w statucie, że jeden radny występuje o zwołanie sesji nadzwyczajnej”.

Robert Szwarc, Radny cyt. „ja tu z tym się całkiem zgadzam. Mówię o sygnale, którym był. Ja nie mówię tutaj już o tej całej procedurze. Wycofałem się wtedy z tego ze względu na urlopy, no i tylko tyle powiem”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego cyt. „ale ten urlop nie jest żadną przeszkodą. Także proszę nie poruszać czegoś, co każdy ma i każdy korzysta z urlopu”.

Kazimierz Piątkowski, Radny cyt. „trochę ze zdziwieniem wysłuchałem tutaj wypowiedzi Pana Szwarca Radnego, gdyż problem w ogóle z Ukrainą, z handlem z Ukrainą, to nie jest taki prosty, jak się może wszystkim wydawać. Podczas kiedy decyzja została podjęta o otwarciu granic przez Komisję Europejską my, jako członek Komisji Europejskiej, musieliśmy się do tego zastosować. Poza tym Komisja Europejska obiecała przekazanie 500 milionów euro na budowę specjalnych magazynów, z tych magazynów miało iść zboże do portów nie tylko polskich, ale i europejskich. Znając stanowisko Komisji Europejskiej żadnych pieniędzy nie dostaliśmy. Dlatego rząd wbrew

Komisji Europejskiej podjął decyzję już w kwietniu o zablokowaniu granicy. Co straszono nas odpowiednimi karami. Przedłużył to w czerwcu i przedłużył we wrześniu. A więc cały czas były działania. Fakt, że tego zboża napłynęło niekontrolowanego od cholery i dlatego ta sytuacja taka powstała, ale to, co mogliśmy zrobić jako rząd były, robiliśmy. I to nie było tak, że otwarliśmy się całkowicie na to. Także Panie Radny to co Pan mówi i to nie jest to, że to PiS zawalił całą sprawę, bo nie było innego wyjścia, a zboża, który płynęły i do tej pory idą dalej mogą na terenie naszej Polski, mimo tego, że już kontrole są prowadzone, dalej, są poprzez Litwę, nie Litwę. Cholera wie jeszcze jakieś zboże ruskie, które też idzie przed Litwę jako już na terenie Unii Europejskiej zalewa rynek europejski nie tylko Polski. Dlatego tutaj trzeba naprawdę podjąć decyzję, nawet wbrew Komisji Europejskiej, bo mimo tego, że rolnicy protestują już od ponad miesiąca czasu, żadne decyzje nie zapadają. Niestety do tej pory nie zapadają i zboże płynie nie tylko ukraińskie, ale i rosyjskie zboże, które zalewa Unię Europejską, a także nasz rynek poprzez kraje bałtyckie czy poprzez południe Europy. Nie chciałbym się tutaj rozwodzić, bo tu chętnie byśmy się spotkali prywatnie, byśmy sobie porozmawiali. Argumentów mam masę, które mógłbym przedstawić. Na pewno z waszej strony też są argumenty i chętnie porozmawiam, bo nie jest tutaj miejsce, żeby wymieniać sobie tą dyskusję na ten temat. Poza tym, rząd Polski naprawdę dużo zrobił, bo dużo dopłat skierował do rolników poprzez te ceny, które spadły. W tej chwili nie ma żadnych dopłat, także przynajmniej na tyle. Ale to jest nie chce rozciągać tej dyskusji, bo mamy tą ostatnią sesję, a więc będziemy się rozstawać, nie wiadomo, czy po siódmym się spotkamy wszyscy kwietnia, dlatego ja też jako szef klubu Prawa i Sprawiedliwości przede wszystkim chciałem wszystkim Radnym, a także Zarządowi, serdecznie podziękować za te 5 lat współpracy. Raz była lepsza raz gorsza. W sumie wszyscy się odzywamy, nie boczmy się na siebie. Dziękuję wam bardzo za te 5 lat w imieniu klubu Prawa i Sprawiedliwości”.

Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki cyt. „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, chciałbym się ustosunkować jako historyk do wypowiedzi Pana Kazimierza odnośnie rzezi wołyńskiej. Od 1 Września bieżącego roku dzięki obecnej Pani Minister temat rzezi wołyńskiej wchodzi do podstawy programowej i będzie on oczywiście realizowany jest to tematyka bardzo bardzo, taka nie inna, ale też trzeba zrozumieć jedną i drugą stronę, i proszę sobie wyobrazić, że nasz papież Święty Jan Paweł II wyniósł na ołtarze i zaliczył w poczet Błogosławionych Arcybiskupa Grekokatolickiego Szeptyckiego, który święcił w swoich świątyniach siekiery, noże, widły, którymi byli mordowani Polacy. To tyle dziękuję”.

Ad. 15.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego cyt. „Szanowni Państwo, z racji, że jest to ostatnia sesja, chciałem na koniec już podziękować wszystkim Państwu. Najpierw zacznę od gości, dziękuję przedstawicielom instytucji, służb i straży, którzy tutaj są na sali, choć nie wszyscy. Dziękuję za wsparcie, które Rada otrzymała od Państwa przez te 5 lat. Dziękuję szczególnie Panu Doktorowi Kałamadze, z którym na co dzień mam do czynienia, za dobre słowa, jak trzeba za opinię w cudzysłowie. Ale wszystko funkcjonuje tak jak w zegarku ma być. Dziękuję za dobre słowo Pana Doktora, dziękuję pracownikom jego, którzy naprawdę wykonują wielką pracę w terenie i są postrzegani jako pracowite osoby. Dziękuję Pani Dyrektor pogotowia za wsparcie. Miałem okazję kilkakrotnie korzystać z pomocy pracowników także

wywiązywali się naprawdę wzorowo. Dziękuję Pani Dyrektor Marcie Kociołowicz i pracownikom PCPR-u za wsparcie, które uzyskiwały osoby, które naprawdę potrzebowały tego, i za każdym razem, gdy był telefon wykonywany, Pani Marta stawiała do zadania i zadanie było wykonywane. Dziękuję Panu Komendantowi straży pożarnej. Jak Państwo wiecie, te wszystkie służby Ochotnicze Straże Pożarne i Państwowa naprawdę funkcjonują, są wyposażone, nie ma się czego wstydzić. Sprzęt jest naprawdę dwudziesty pierwszy wiek. Dziękuję również przedstawicielom oświaty. Jest tutaj Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego i przede wszystkim dziękuję za wychowanie naszych dzieci. Moje 2 córki, na przykład, jedna skończyła, druga niedługo będzie kończyć Liceum. Naprawdę są zachwycone atmosferą, jaka panuje, no i poziomem, które naprawdę to liceum rośnie z każdym rokiem. Drodzy Państwo, chciałem podziękować też Radnym z opcji, którą reprezentuje. Dziękuję też koalicjantom, którzy przez te 5 lat razem współpracowali, ale dziękuję też opozycji, która często wykonywała telefony, spotykaliśmy się, na każdy telefon do mnie bywa odpowiedź, jeżeli nie mogłem skorzystać, to oddzwaniałem. Dziękuję Pani Patrycji Wielowskiej, Pani Teresie Markowskiej, Panu Kazimierzowi też za różne sugestie, za stwierdzenia i też za wnioski, które Państwo składali. Dziękuję przewodniczącym poszczególnych komisji, którzy współdziałali z przewodniczącym i naprawdę wywiązali się bardzo dobrze ze swojej pracy. W porozumieniu tutaj z wiceprzewodniczącym Panem Marianem Kozyrą z Panią Anią Gołdyn oraz z Panem Starostą chcielibyśmy Państwu na zakończenie tej kadencji dać takie upominki Powiatowe Oskary niech to się nazywają, za pracę na rzecz powiatu w tej długiej, bo pięć i pół letniej kadencji naprawdę podziękowania dla wszystkich. I tutaj myślę, że rozdamy to razem z Panem Starostą i Państwem Wiceprzewodniczącymi”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „jeszcze ja może 2 zdania na koniec, ponieważ ustawowo kadencja będzie kończyła się 30 kwietnia i być może będzie taka sytuacja, że jeszcze może się spotkamy raz, nawet w planach mamy taką intencję, żeby zrobić może sesję absolutoryjną i jakby zamknąć też ten rok naszej kadencji ostatni. Byłoby to bardzo elegancko i wydaje mi się w imieniu Zarządu taką prośbę kieruję, gdyby taka sytuacja była, bylibyśmy gotowi i będziemy mieli wszystkie opinie to będę Pana Przewodniczącego prosił jeszcze, żeby tak formalnie zakończyć kadencję zgodnie z ustawą. Ale korzystając z głosu również w imieniu Zarządu pozwolę sobie podziękować Państwu za te 5 lat. Skoro to jest taki moment podziękowań, pomimo tego, że w niektórych kwestiach się różnimy i chyba na tym rzecz polega, żeby się różnić, to jednak każdemu z osobna i wszystkim razem chciałbym w imieniu Zarządu tutaj podziękować za taką klasę tej Rady, ponieważ dotrwaliśmy 5 lat jednak w takiej zgodzie, w uśmiechu, chyba wszyscy się do siebie odzywamy i chyba o to chodzi w Radzie, żeby czasami się różnić, ale jednak finalnie osiągać dobre efekty. Bo też ta kadencja pokazała, że wykonaliśmy szereg zadań. Szanowni Państwo, czasami krytycznie do nas się odnoszą mieszkańcy. Nie mniej jednak to ponad 100 milionów różnych inwestycji w różnych obszarach. W tych oświatowych to prawie 27 milionów zakontraktowanych i inwestycyjnych tego nie widzimy, nawet nie rozmawiamy czy w tych drogach, o których mówimy to ponad 50 kilka milionów inwestycji. Tego nie widać nawet przy tych 400 kilometrach i za to Państwu chcę podziękować w imieniu Zarządu. Czasami tu się spieramy, który fragment, która rzecz miała być wykonana. Niemniej jednak znaleźliśmy konsensus taki, że uchwały przyjmowane Zarządu i Rady doprowadziły do tego, że wykorzystaliśmy jakby swój potencjał, ten intelektualny i ten

materialny powiatu ząbkowickiego, żeby było naszym mieszkańcom, lepiej się żyło. I za to za to z tego miejsca chcę podziękować Państwu wszystkim, dyrektorom, służbom, inspekcjom, którym naprawdę przyszło. To trudna kadencja, ponieważ i covidowo i stan związany z wojną naprawdę pokazał, że jesteśmy też przygotowani na trudne sytuacje. Tu z tego miejsca tego też nie widać, ale ta współpraca z jednostkami, służbami, gdzie spotykaliśmy się nawet nikt o tym nie wiedział różne rozwiązania trzeba było serwować. Za to, za to z tego z całego serca tutaj za zaangażowanie dziękuję, bo w pojedynkę pewnie by było ciężko. Wszystkim dyrektorom, placówek jednostek i całej załodze tych placówek trzeba podziękować, bo dzięki nim zrealizowane są te projekty, te inicjatywy, te różne rzeczy, które byłyby niemożliwe bez takiej wspólnej, zaangażowanej, jednoznacznej i zgodnej współpracy. Bardzo, bardzo dziękuję wszystkim Państwu”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego wspólnie z Panią Anną Gołdyn, Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Ząbkowickiego, Panem Marianem Kozyrą, Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Ząbkowickiego oraz Panem Romanem Festerem, Starostą Ząbkowickim wręczyli okolicznościowe statuetki na zakończenie VI kadencji.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „Ja z tego miejsca chciałbym jeszcze jednej osobie szanowni Państwo, podziękować tej, która skromnie siedzi tutaj Pani Skarbnik, bo te wszystkie nasze dzieła uwieńczone były jej ciężką pracą przez te 5 lat. Naprawdę każda złotówka przeliczana na każdą stronę, przeglądnęta naprawdę dobrze wydana, zabezpieczona. Także z tego miejsca myślę, że podziękujemy serdecznie wszyscy tutaj jako Radni, jako Zarząd za tą ciężką pracę i zapraszamy tutaj Pani Skarbnik do zdjęcia”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego cyt. „Pani Skarbnik od nas wszystkich Radnych dla Pani ten bukiet kwiatów”.

Radni wykonali wspólne zdjęcie.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego cyt. „Szanowni Państwo, w imieniu Wiceprzewodniczącego Mariana Kozyry, Wiceprzewodniczącej Pani Ani Gołdyn, swoim własnym i wszystkich Radnych chcielibyśmy podziękować osobom, o których często zapominamy, a bez nich naprawdę te posiedzenia sesji byłyby niemożliwe. Są to osoby z Biura Rady na czele z Panią Sekretarz Agnieszką Gnach. Bardzo dziękuję Panie Sekretarz za pomoc przez te 5,5 roku w pracy Rady. Podziękowania również dla Pani Bogusi, i dla pani Kariny. Szanowni Państwo raz jeszcze dziękujemy bardzo za te 5 lat. Dziękuję, że wytrzymaliście ze mną. Dziękuję za wszystkie te spostrzeżenia, które otrzymywałem od Państwa uwagi wszystkie. Myślę, że zostały uwzględnione przez te 5 lat. Drodzy Państwo, jest to ostatnia sesja, aczkolwiek tak jak Pan Starosta powiedział, być może będzie sesja nadzwyczajna w kwietniu, gdyż kadencja tej Rady kończy się ostatniego kwietnia. Natomiast jeszcze muszę Państwu tylko wspomnieć i tutaj jest od Pani Bogusi informacja, że do końca kwietnia musicie Państwo, nawet ci, którzy już nie startują złożyć oświadczenia majątkowe do Biura Rady na dzień 30 kwietnia. Jest to obowiązek, który wynika z ustawy. I musicie Państwo się z tego wywiązać, mimo że Państwo składali już to oświadczenie za styczeń i luty, ale to było 2 miesiące przed kadencją. Raz jeszcze bardzo dziękuję za te 5,5 roku, za dzisiejszą sesję. Zamykam LXIII sesję, godz. 11.10 i życzę naprawdę spokojnych, rodzinnych świąt Wielkiej nocy. Dziękuję”.

.....
Dariusz Marcinków
Przewodniczący Rady Powiatu
Ząbkowickiego

Protokół sporządziła:
Karina Kowal – Bojsza
Starszy inspektor

K. Kowal-Bojsza